

令和元年度

決 算 書

資 金 収 支 計 算 書

事 業 活 動 収 支 計 算 書

貸 借 対 照 表

財 産 目 録

学校法人 ぜんりょう学園

資金収支計算書

平成31年04月01日から
令和2年03月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	197,157,000	193,648,187	3,508,813
手数料収入	2,350,000	2,987,659	△ 637,659
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	112,300,000	114,405,725	△ 2,105,725
資産売却収入	10,000,000	10,538,940	△ 538,940
付随事業・収益事業収入	10,000,000	9,895,002	104,998
受取利息・配当金収入	7,680,000	9,828,349	△ 2,148,349
雑収入	2,250,000	5,388,992	△ 3,138,992
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	51,100,000	35,357,500	15,742,500
その他の収入	320,600	4,806,303	△ 4,485,703
資金収入調整勘定	△ 38,663,000	△ 40,855,867	2,192,867
前年度繰越金支払資金	1,655,828,928	1,655,828,928	/
収入の部合計	2,010,323,528	2,001,829,718	8,493,810
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	216,480,000	275,664,204	△ 59,184,204
教育研究経費支出	44,270,000	44,618,342	△ 348,342
管理経費支出	57,935,000	66,346,025	△ 8,411,025
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	2,000,000	0	2,000,000
設備関係支出	4,700,000	7,609,536	△ 2,909,536
資産運用支出	100,000,000	30,000,000	70,000,000
その他の支出	15,494,307	18,900,396	△ 3,406,089
資金支出調整勘定	△ 20,845,480	△ 77,796,959	56,951,479
翌年度繰越支払資金	1,590,289,701	1,636,488,174	△ 46,198,473
支出の部合計	2,010,323,528	2,001,829,718	8,493,810

事業活動収支計算書

平成31年04月01日から
令和2年03月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	197,157,000
手数料	2,350,000			2,987,659	△ 637,659
寄付金	0			0	0
経常費等補助金	111,000,000			113,371,725	△ 2,371,725
付随事業収入	10,000,000			9,407,566	592,434
雑収入	2,250,000			5,388,992	△ 3,138,992
教育活動収入計	322,757,000			324,804,129	△ 2,047,129
教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	222,870,000	241,138,604	△ 18,268,604
		教育研究経費	84,270,000	81,804,641	2,465,359
		管理経費	72,435,000	80,240,453	△ 7,805,453
		徴収不能額等	0	415,000	△ 415,000
		教育活動支出計	379,575,000	403,598,698	△ 24,023,698
		教育活動収支差額	△ 56,818,000	△ 78,794,569	21,976,569
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	7,680,000	9,828,349	△ 2,148,349
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	7,680,000	9,828,349	△ 2,148,349
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	7,680,000	9,828,349	△ 2,148,349		
経常収支差額		△ 49,138,000	△ 68,966,220	19,828,220	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	538,939	△ 538,939
		その他の特別収入	1,300,000	1,034,000	266,000
		特別収入計	1,300,000	1,572,939	△ 272,939
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	2	△ 2
		その他の特別支出	0	380,000	△ 380,000
特別支出計	0	380,002	△ 380,002		
特別収支差額	1,300,000	1,192,937	107,063		

基本金組入前当年度収支差額	△ 47,838,000	△ 67,773,283	19,935,283
基本金組入額合計	0	△ 709,266	709,266
当年度収支差額	△ 47,838,000	△ 68,482,549	20,644,549
前年度繰越収支差額	1,679,278,928	1,679,278,928	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	1,631,440,928	1,610,796,379	20,644,549

貸借対照表

令和2年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,910,303,996	1,938,534,550	△ 28,230,554
流動資産	1,648,344,489	1,667,814,747	△ 19,470,258
資産の部合計	3,558,648,485	3,606,349,297	△ 47,700,812
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	46,718,800	81,244,400	△ 34,525,600
流動負債	108,626,305	54,028,234	54,598,071
負債の部合計	155,345,105	135,272,634	20,072,471
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,792,507,001	1,791,797,735	709,266
繰越収支差額	1,610,796,379	1,679,278,928	△ 68,482,549
純資産の部合計	3,403,303,380	3,471,076,663	△ 67,773,283
負債及び純資産の部合計	3,558,648,485	3,606,349,297	△ 47,700,812

財 産 目 録

(令和2年03月31日現在)

(単位：円)

摘 要	価 額
1. 資産総額	3,558,648,485
内 1 基本財産	886,531,197
2 運用財産	2,672,117,288
2. 負債総額	135,272,634
3. 正味財産	3,403,303,380
(1) 資 産	
1 基本財産	
(イ) 土 地	18,465.53 m ² 70,166,166
(ロ) 建 物	10,257.59 m ² 664,912,128
(ハ) 構築物	67,304,818
(ニ) 教育研究用機器備品	26,185,107
(ホ) 管理用機器備品	14,060,817
(ヘ) 図 書	37,253,935
(ト) 車 輦	6,648,226
2 運用財産	
(イ) 現金預金	1,636,488,174
(ロ) その他	1,035,629,114
資産総額	3,558,648,485
(2) 負 債	
1 固定負債	
(イ) 退職給与引当金	46,718,800
2 流動負債	
(イ) 未払金	71,951,479
(ロ) 前受金	35,357,500
(ハ) 預り金	1,317,326
負債総額	155,345,105